
 

 

UCHWAŁA NR XVII.98.2025 

RADY GMINY KOLSKO 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. 1, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572 i z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat i trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania tych usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kolsku. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są od poniedziałku do piątku. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności osobom samotnym, niepełnosprawnym i obłożnie 

chorym usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane także w dni wolne od 

pracy, niedziele i święta w zakresie zapewnienia niezbędnej i najpotrzebniejszej opieki. 

§ 4. 1. Wymiar usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych 

potrzeb świadczeniobiorcy, przy czym usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 5 godzin dziennie i 155 godzin miesięcznie. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych oraz podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osoby, na którą inna osoba uprawniona pobiera 

świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy w ramach świadczeń rodzinnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane wyłącznie osobom w wieku 60 lat 

i starszym. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być przyznane odpłatnie 

lub nieodpłatnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 1835



2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie, jeśli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osobie samotnie gospodarującej, niepozostającej w związku małżeńskim i nieposiadającej wstępnych ani 

zstępnych, prowadzącej jednoosobowe gospodarstwo domowe, która ukończyła 85 lat, usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatne. 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, ustala się jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu 

i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 5-7 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności 

określonego w tabeli poniżej: 

Kryterium dochodowe zgodnie 

z  art. 8  ust. 1  pkt 1  i  pkt 2  

ustawy o pomocy społecznej  

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od opłaty za jedną pełną godzinę 

dla:  

osoby samotnie gospodarującej  osoby w rodzinie  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 125% 5,00% 10,00% 

Powyżej 125% do 150% 10,00% 15,00% 

Powyżej 150% do 175% 15,00% 20,00% 

Powyżej 175% do 200% 20,00% 30,00% 

Powyżej 200 % do 250% 30,00% 40,00% 

Powyżej 250% do 300% 40,00% 50,00% 

Powyżej 300% do 350% 50,00% 60,00% 

Powyżej 350% do 400% 70,00% 80,00% 

Powyżej 400% do 450% 90,00% 90,00% 

Powyżej 450% 100,00% 100,00% 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2% kwoty najniższej emerytury 

określonej w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

przy czym koszt jednej godziny usług ustala się w pełnych złotych z zaokrągleniem w górę. 

6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 5% kwoty najniższej emerytury 

określonej w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

przy czym koszt jednej godziny usług ustala się w pełnych złotych z zaokrągleniem w górę. 

7. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości stawki godzinowej minimalnego 

wynagrodzenia za pracę zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

8. Należność z tytułu odpłatności poszczególnych świadczeniobiorców za zrealizowane usługi opiekuńcze, 

w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie, wynikające z wydanych decyzji 

administracyjnych, dokonywane są na podstawie potwierdzonych przez świadczeniobiorców lub ich 

przedstawicieli ustawowych kart pracy za dany miesiąc. 

9. Odpłatności za świadczone usługi wnosi się na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolsku lub w kasie 

Urzędu Gminy Kolsko, z dołu, w terminie do każdego 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

świadczone były usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być w uzasadnionych przypadkach całkowicie 

lub częściowo zwolniona z odpłatności za świadczone usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) po uregulowaniu wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, opłatami 

z tytułu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, zapewnieniem dodatkowej opieki, 

świadczeniobiorcy na utrzymanie pozostanie kwota, która jest równa lub niższa od kryterium dochodowego 

dla osoby samotnie gospodarującej albo na osobę w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1835



2) nie ma możliwości wyegzekwowanie odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego; 

3) osoba zobowiązana ponosi odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-

opiekuńczej lub rodzinie zastępczej. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat jest możliwe w przypadku, gdy: 

1) zachodzi konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym 

leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej specjalistycznej diety; 

2) świadczeniobiorca poniósł istotną stratę materialną wskutek klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych 

zdarzeń losowych; 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna 

z osób jest przewlekle, obłożnie chora; 

4) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej liczby godzin usług z powodu przewlekłej 

i ciężkiej choroby, a ponoszenie odpłatności zagraża jego egzystencji; 

5) zachodzi szczególnie uzasadniony przypadek ze względu na niepełnosprawność świadczeniobiorcy. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1-3, przyznawane jest każdorazowo na okres do 6 miesięcy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/127/2004 Rady Gminy Kolsko z dnia 3 listopada 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz zasad zwrotu przez świadczeniobiorców wydatków na 

usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2004 r. Nr 103 poz. 1599). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Kamila Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1835


		2025-08-01T13:48:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




